[image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA E RELAÇÕES INTERNACIONAIS – PPGCPRI

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE DICIPLINA

Eu,..............., aluno(a) regularmente matriculada no mestrado acadêmico do PPGCPRI, sob a matrícula nº.............., venho requerer o aproveitamento da disciplina “............”, cursada na instituição ..................., cujo plano de curso segue em anexo, e tendo sido aprovado(a) com nota........, conforme comprovado em histórico escolar em anexo.

Nestes termos, pede deferimento,

____________________________________________
[bookmark: _GoBack]Assinatura do(a) requerente

João Pessoa - PB, ...... de .............. de 2022.

image1.wmf